

Til Nasdaq OMX Copenhagen A/S

Selskabsmeddelelse nr. 11 - 2011

Skive, 27. oktober 2011

KVARTALSRAPPORT FOR 1. - 3. KVARTAL 2011

Bestyrelsen i SPARBANK A/S har i dag behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 1. - 3. kvartal 2011, der viser et underskud før skat på 215,0 mio. kr. Resultatet er påvirket af store nedskrivninger og negative kursreguleringer. SPARBANK har en solvens på 15,3 %, en overskudslikviditet på 2.378,0 mio. kr., og banken ligger komfortabelt indenfor grænserne i Finanstilsynets tilsynsdiamant.

Kvartalsrapporten i overskrifter:

- Resultat før skat på -215,0 mio. kr. og -158,8 mio. kr. efter skat.
- Resultatet før kursreguleringer er forbedret med 84,3 mio. kr. og udgør -137,2 mio. kr. mod -221,5 mio. kr. sidste år, når der ses bort fra indtægt ved salg af filialer.
- Basisindtjeningen før nedskrivninger udgør 143,2 mio. kr. for 1. - 3. kvartal 2011 mod 113,3 mio. kr. i 1. - 3. kvartal 2010. Banken følger de lagte budgetter og forventer for hele 2011 en positiv basisindtjening før nedskrivninger på ca. 175 mio. kr.
- Bankens basisindtægter er steget med 8,8 mio. kr. og udgør 436,7 mio. kr.
- Udgifter til personale og administration er faldet med 43,2 mio. kr. svarende til 13,8 % og udgør 269,7 mio. kr. i 1. - 3. kvartal 2011. Årsagen er et generelt skærpet fokus på omkostninger og et lavere antal heltidsbeskæftigede efter gennemførte organisationstilpasninger.
- SPARBANK har foretaget nedskrivninger på udlån på 217,9 mio. kr. mod 275,6 mio. kr. for samme periode sidste år.
- Efter indregning af periodens resultat udgør bankens egenkapital 1,1 mia. kr. SPARBANKs solvens er på 15,3 % mod et individuelt solvensbehov på 11,1 %.
- Det bidrager til bankens gode likviditet, at der er en sund sammenhæng mellem udlån og indlån. SPARBANKs udlån udgør 8.155 mio. kr., mens indlån udgør 7.449 mio. kr. Forretningsomfanget er på niveau med sidste år.
- Banken har en solid likviditetsoverdækning i forhold til lovgivningens minimumskrav. Overdækningen er pr. 30. september 2011 170,9 %, hvilket svarer til 2.378,0 mio. kr. SPARBANK forventer at kunne indfri sin obligationsudstedelse under statsgarantien med det nuværende likviditetsberedskab.
- SPARBANK ligger komfortabelt indenfor alle grænseværdierne i Finanstilsynets tilsynsdiamant, som omhandler summen af store engagementer, forholdet mellem udlån og indlån, likviditetsoverdækning, udlånsvækst og ejendomseksponering.



"Et underskud på 159 mio. kr., der er påvirket af store nedskrivninger og negative kursreguleringer grundet udviklingen på de finansielle markeder, er naturligvis ikke tilfredsstillende. Det er dog positivt at se, at basisindtjeningen før nedskrivninger er steget sammenlignet med samme periode sidste år, og at den er i overensstemmelse med de lagte budgetter.

For SPARBANK er det væsentligt at tilpasse omkostninger til det aktuelle aktivitetsniveau i samfundet. Vores udgifter til personale og administration er faldet med mere end 40 mio. kr. i forhold til 2010 som følge af tidligere organisations-tilpasninger. Efter nye personalereduktioner i august er det vores opfattelse, at vi nu står med en langt mere trimmet og effektiv bank" udtaler administrerende direktør Karl Tholstrup og fortsætter:

"SPARBANK ligger bekvemt indenfor alle grænser i finanstillsynets tilsynsdiamant, og vi har en solid likviditet – også efter indfrielse af de statsgaranterede obligationsudstedelser. Med opkøbet af filialerne i Salling og på Fur samt etableringen på Mors, ønsker SPARBANK at agere som konsolidator i lokalområdet.", slutter administrerende direktør Karl Tholstrup.

Med venlig hilsen

SPARBANK A/S

Karl Tholstrup
Adm. direktør





HOVED- OG NØGLETAL – KONCERNEN

1. - 3. kvartal

Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.)	1. - 3. kvrt. 2011	1. - 3. kvrt. 2010 ¹⁾	1. - 3. kvrt. 2009 ²⁾	1. - 3. kvrt. 2008 ²⁾	1. - 3. kvrt. 2007 ²⁾
Netto rente- og gebyrindtægter	353,0	428,8	641,0	561,2	534,3
Andre driftsindtægter	25,2	358,6	3,7	9,8	7,3
Udgifter til personale og administration	269,7	312,9	371,3	373,4	355,5
Af- og nedskr. på immaterielle og materielle aktiver	22,2	13,0	12,1	10,6	16,4
Andre driftsudgifter ekskl. Det Private Beredskab	2,4	13,0	5,6	1,6	6,7
Resultat før nedskrivninger, kursreguleringer og udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	83,9	448,5	255,7	185,4	163,0
Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	3,2	51,0	49,3	-	-
Resultat før nedskrivninger og kursreguleringer	80,7	397,5	206,4	185,4	163,0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	217,9	265,6	216,7	155,2	38,3
Hensættelse/tab garanti, Det Private Beredskab	-	10,0	31,5	-	-
Resultat før kursreguleringer og skat	-137,2	121,9	-41,8	30,2	124,7
Kursreguleringer	-77,8	53,1	109,3	-77,5	53,1
Resultat før skat	-215,0	175,0	67,5	-47,3	177,8
Skat	-56,2	46,3	17,1	-13,7	43,9
Resultat efter skat	-158,8	128,7	50,4	-33,6	133,9

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)

Indlån inkl. puljeordninger	7.449	7.617	11.883	10.264	9.913
Udlån	8.155	8.145	11.565	13.399	12.785
Garantier	2.079	3.199	3.676	3.666	5.214
Egenkapital	1.106	1.391	1.406	1.607	1.657
Balancesum	13.889	15.866	18.256	19.550	15.949

Nøgletal³⁾

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)

Børskurs ultimo	42	79	138	200	395
Indre værdi	194	237	239	273	279
Periodens resultat før skat pr. aktie	-37,2	29,8	11,5	-8,0	29,9
Periodens resultat efter skat pr. aktie	-27,5	21,9	8,6	-5,7	22,5

Øvrige nøgletal

Solvensprocent	15,3	16,4	14,0	11,1	11,0
Kernekapitalprocent	11,3	14,2	12,1	9,5	9,3
Solvensbehov, pct.	11,1	9,4	9,0	8,0	8,0
Primo egenkapitalens forrentning i pct. før skat p.a.	-22,4	18,4	6,7	-3,8	15,2
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	170,9	222,3	156,2	80,4	25,8
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,6	8,4	5,7	2,6	1,8
Periodens nedskrivningsprocent	1,9	2,1	1,3	0,9	0,2
Indtjening pr. omkostningskrone	0,6	1,3	1,1	0,9	1,4
Gns. antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	353	401	531	574	554

¹⁾ Inkl. nettoindtægt ved salg af filialer på 343,4 mio. kr.

²⁾ Sammenligningstallene for 2007 til 2009 er ikke tilrettet den ændrede regnskabspraksis som følge af overgang til IFRS.

³⁾ Finanstilsynets nøgletalssystem fremgår af side 24.



HOVED- OG NØGLETAL – KONCERNEN

Fordelt på kvartaler

	3. kvartal 2011	2. kvartal 2011	1. kvartal 2011	4. kvartal 2010	3. kvartal 2010
Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.)					
Netto rente- og gebyrindtægter	113,8	117,1	122,0	114,2	125,5
Andre driftsindtægter	9,6	11,5	4,1	4,1	2,6
Udgifter til personale og administration	95,7	84,0	89,9	102,2	96,7
Af- og nedskr. på immaterielle og materielle aktiver	8,4	7,9	5,9	4,6	4,1
Andre driftsudgifter ekskl. Det Private Beredskab	0,3	0,7	1,3	2,4	-0,5
Resultat før nedskrivninger, kursreguleringer og udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	19,0	36,0	29,0	9,1	27,8
Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	-3,2	6,5	0	18,9	17,0
Resultat før nedskrivninger og kursreguleringer	22,2	29,5	29,0	-9,8	10,8
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	103,7	101,2	12,9	91,1	59,0
Hensættelse/tab garanti, Det Private Beredskab	-	-	-	29,0	6,3
Resultat før kursreguleringer og skat	-81,5	-71,7	16,1	-129,9	-54,5
Kursreguleringer	-51,5	-17,5	-8,8	-17,0	26,4
Resultat før skat	-133,0	-89,2	7,3	-146,9	-28,1
Skat	34,1	24,1	-2,1	32,8	6,7
Resultat efter skat	-98,9	-65,1	5,2	-114,1	-21,4

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)

Indlån inkl. puljeordninger	7.449	7.104	7.444	7.782	7.617
Udlån	8.155	7.923	7.861	8.093	8.145
Garantier	2.079	2.085	2.043	2.315	3.199
Egenkapital	1.106	1.208	1.280	1.277	1.391
Balancesum	13.889	14.091	14.684	15.081	15.866

Nøgletal^{*)}

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)

Børskurs ultimo	42	51	72	78	79
Indre værdi	194	212	219	218	237
Periodens resultat før skat pr. aktie	-23,4	-15,5	1,2	-25,0	-4,8
Periodens resultat efter skat pr. aktie	-17,4	-11,3	0,9	-19,4	-3,6

Øvrige nøgletal

Solvensprocent	15,3	16,0	16,6	16,6	16,4
Kernekapitalprocent	11,3	12,9	14,2	14,2	14,2
Solvensbehov, pct.	11,1	10,8	10,0	10,6	9,4
Primo egenkapitalens forrentning i pct. før skat p.a.	-44,0	-27,9	2,3	-42,2	-7,9
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	170,9	158,1	217,8	271,8	222,3
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,6	10,1	9,5	9,1	8,4
Periodens nedskrivningsprocent	0,7	1,1	0,1	0,8	0,5
Indtjening pr. omkostningskrone	0,4	0,6	1,1	0,4	0,8
Gns. antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	356	350	351	356	354

*) Finanstilsynets nøgletalsystem fremgår af side 24.



LEDELSESBERETNING

Resultatet for 1. - 3. kvartal 2011 udgør et underskud på 215,0 mio. kr. før skat og 158,8 mio. kr. efter skat. Når der ses bort fra nettoprovenuet på 343,4 mio. kr. ved salg af 13 filialer, var der et underskud før skat i 1. - 3. kvartal 2010 på 168,4 mio. kr.

Basisindtjeningen før nedskrivninger udvikler sig som forventet, men det samlede resultat er påvirket af store nedskrivninger samt negative kursreguleringer.

SPARBANK har en solvens på 15,3 %, en overskudslikviditet på 2,4 mia. kr., og banken ligger komfortabelt indenfor grænserne i Finanstilsynets tilsynsdiamant.

RESULTATOPGØRELSEN

Netto renteindtægter udgør 258,2 mio. kr. i 1. - 3. kvartal 2011 mod 341,1 mio. kr. året før. Faldet skyldes primært, at SPARBANK i en del af 1. kvartal 2010 havde indtægter fra 13 filialer, som blev frasolgt i februar 2010. Derudover har forretningsomfanget i de tilbageværende filialer i 1. - 3. kvartal 2011 været mindre end i 2010, hvilket ligeledes har medført lavere netto renteindtægter.

Gebyr- og provisionsindtægter er steget 6,8 mio. kr. i forhold til 1. - 3. kvartal 2010, og udgør 95,4 mio. kr. for 1. - 3. kvartal 2011. Stigningen skyldes øget værdipapirhandel.

De samlede kursreguleringer udgør et tab på 77,8 mio. kr. for 1. - 3. kvartal 2011 mod en gevinst på 53,1 mio. kr. året før.

Andre driftsindtægter indeholder i 2010 bankens salgssum ved salg af 13 filialer på 353,8 mio. kr. Omkostninger i forbindelse med omstruktureringen i 2010 på 10,4 mio. kr. indgår under andre driftsudgifter.

Udgifter til personale og administration er faldet med 43,2 mio. kr. svarende til 13,8 % og udgør 269,7 mio. kr. i 1. - 3. kvartal 2011. Årsagen til faldet er et generelt skærpet fokus på omkostninger samt et lavere antal gennemsnitlige heltidsbeskæftigede efter gennemførelse af organisationstilpasninger.

Andre driftsudgifter er faldet betydeligt i forhold til 1. - 3. kvartal 2010, hvor 51,0 mio. kr. ud af de samlede 64,0 mio. kr. vedrørte Det Private Beredskab. Omkostninger i forbindelse med omstruktureringen i 2010 på 10,4 mio. kr. indgår efter ændring af regnskabspraksis i andre driftsudgifter.

Konkursen i Fjordbank Mors, Capinordic og Max Bank har i 2011 påvirket andre driftsudgifter negativt med henholdsvis 9,9 mio. kr., 1,4 mio. kr. og 3,6 mio. kr. Samtidig har en korrektion af dividenden i Amagerbanken påvirket positivt med 11,7 mio. kr.

SPARBANK har i 1. - 3. kvartal 2011 foretaget nedskrivninger og hensættelser på 217,9 mio. kr. I posten indgår 41,3 mio. kr. vedrørende dom afsagt i en sag i Vestre Landsret mellem Roskilde Bank og SPARBANK. Sagen kan ikke ankes. I 1. - 3. kvartal 2010 udgjorde nedskrivninger på udlån 275,6 mio. kr.

BALANCEN

Det bidrager til bankens gode likviditet, at der er en sund sammenhæng mellem udlån og indlån. SPARBANKs udlån udgør 8.155 mio. kr., mens indlån udgør 7.449 mio. kr. Forretningsomfanget er på niveau med sidste år.

Garantierne er siden 30. september 2010 faldet med 1,1 mia. kr. til 2.079 mio. kr., hvilket primært kan tilskrives, at sagsbehandlingstiderne i forbindelse med den digitale tinglysning er nedbragt.

SPARBANK har via sit datterselskab investeret 139,5 mio. kr. i ejendomme med godt afkast og positiv likviditet.

Balancen udgør 13.889 mio. kr. pr. 30. september 2011 mod 15.866 mio. kr. pr. 30. september 2010.

SOLVENS

SPARBANK fastlægger størrelsen af den kapital, der er nødvendig for at drive bankens forretninger under hensyn til disses omfang og risici.

SPARBANKs solvens kan efter indregning af periodens resultat opgøres til 15,3 %. Det individuelle solvensbehov opgøres til 11,1 %, hvilket medfører en solvensoverdækning på 4,2 procentpoint.



LEDELSESBERETNING

LIKVIDITET

SPARBANKs likviditet er tilfredsstillende. Banken har fastlagte politikker, der skal sikre, at banken – også i perioder med uro på de finansielle markeder – har en betryggende likviditetssituation.

Banken har en solid likviditetsoverdækning i forhold til lovgivningens minimumskrav. Overdækningen er pr. 30. september 2011 170,9 %, hvilket svarer til 2.378,0 mio. kr. SPARBANK forventer at kunne indfri sin obligationsudstedelse under statsgarantien med det nuværende likviditetsberedskab.

RISICI

Et vigtigt element i bankdrift er at styre de risici, der uundgåeligt er forbundet med bankvirksomhed. Disse risici består af markedsrisiko, kreditrisiko, operationel risiko, likviditetsrisiko samt forretningsrisiko mv.

Risiciene styres efter politikker og rammer, der er vedtaget og fastlagt af bankens bestyrelse og ledelse.

Til opfyldelse af kapitalkravsreglerne (Basel II) anvender SPARBANK standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikatormetoden for operationelle risici. I forbindelse med Basel II-reglerne udarbejdes risikorapporter, som kan findes på bankens hjemmeside.

TILSYNSDIAMANTEN

Finanstilsynet har indført en tilsynsdiamant, der omfatter fem grænseværdier, som skal modvirke overdreven risikopåtagning. SPARBANK ligger komfortabelt indenfor alle grænseværdierne i tilsynsdiamanten.

Nøgletal	Forklaring	Finanstilsynets grænseværdi	SPARBANKs værdi pr. 30. september 2011
Summen af store engagementer	Summen af engagementer der er større end 10 % af bankens basiskapital	Under 125 %	25,8 %
Funding-ratio	Udlån / (Indlån + udstedte obligationer med løbetid > 1 år + kapitalindskud + egenkapital)	Under 1	0,66
Likviditetsoverdækning	En bank skal holde en minimums likviditetsreserve i forhold til den samlede gæld	Over 50 %	171 %
Udlånsvækst (år-til-år)	-	Under 20 %	0,1 %
Ejendomseksponering	-	Under 25 %	15,8 %

BEGIVENHEDER EFTER 30. SEPTEMBER 2011

Der er fra 30. september 2011 og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af kvartalsrapporten.

INDREGNING OG MÅLING

I forbindelse med udarbejdelsen af kvartalsrapporten for 1. - 3. kvartal 2011 er der foretaget skøn og vurderinger. De væsentligste skøn og vurderinger er foretaget i forbindelse med nedskrivninger på udlån, herunder gruppevis nedskrivninger. Usikkerheden ved de foretagne skøn og vurderinger vurderes ikke at have væsentlig indflydelse på vurderingen af kvartalsrapporten.

DATTERSELSKABER

SPARBANK har i december 2009 stiftet det 100 % ejede datterselskab Skive Erhvervsinvest med en kapital på 25 mio. kr. og har i 2011 investeret yderligere i selskabet, som herefter pr. 30. september 2011 har en egenkapital på 203,8 mio. kr. Datterselskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg, udlejning, leasing og administration af fast ejendom og tilhørende løsøre samt anden hermed beslægtet virksomhed.

UDENLANDSKE FILIALER

SPARBANK har ikke udenlandske filialer.



LEDELSESBERETNING

MEDARBEJDERE

Omregnet til heltidsbeskæftigede udgør antallet af ansatte 358,4 pr. 30. september 2011 mod 356,7 året før.

SPARBANK AKTIEN

Kursen på SPARBANK aktien var 42 pr. 30. september 2011 mod 79 pr. 30. september 2010.

FREMTIDSUDSIGTER

Banken forventer for hele 2011 en positiv basisindtjening før nedskrivninger på ca. 175 mio. kr.



Netto renteindtægter	298.999	312.587	412.826
Udbytte af aktier mv.	1.802	3.162	2.893
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	94.689	84.777	114.057
Netto rente- og gebyrindtægter	395.490	400.526	529.776
Kursreguleringer	16.029	22.580	25.478
Andre driftsindtægter	25.191	4.831	6.381
Basisindtægter	436.710	427.937	561.635
Ordinære driftsudgifter	-293.479	-314.643	-423.968
Basisindtjening før nedskrivninger	143.231	113.294	137.667
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-217.887	-265.496	-356.535
Basisindtjening	-74.656	-152.202	-218.868
Beholdningsindtjening	-77.568	96.534	81.585
Salg af filialer inkl. omstruktureringer	-	343.458	346.378
Fratrædelsesgodtgørelse direktør	-	-12.733	-12.733
Udgifter til Det Private Beredskab:			
Garantiprovision	-	-51.039	-51.202
Hensættelse/tab garanti	-	-9.967	-38.962
Udgifter til Indskydergarantifonden	-3.230	0	-18.720
Renteudgift statsligt kapitalindskud	-39.060	-39.060	-52.269
Garantiprovision, individuel statsgaranti	-20.484	-	-7.102
Resultat før skat	-214.998	174.991	28.107
Skat	56.186	-46.305	-13.516
Periodens resultat	-158.812	128.686	14.591



RESULTATOPGØRELSE – KONCERNEN

Note	(1.000 kr.)	1. - 3. kv. 2011	1. - 3. kv. 2010	3. kvartal 2011	3. kvartal 2010	Helår 2010
3	Renteindtægter	471.856	546.090	156.628	165.490	703.147
4	Renteudgifter	-213.659	-204.958	-70.799	-65.419	-275.178
	Netto renteindtægter	258.197	341.132	85.829	100.071	427.969
	Udbytte af aktier mv.	5.118	4.851	1.195	630	5.130
5	Gebyrer og provisionsindtægter	95.446	88.664	28.901	26.579	118.705
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	-5.780	-5.816	-2.096	-1.794	-8.745
	Netto rente- og gebyrindtægter	352.981	428.831	113.829	125.486	543.059
6	Kursreguleringer	-77.837	53.127	-51.499	26.400	36.074
7	Andre driftsindtægter	25.191	358.639	9.637	2.605	362.735
8	Udgifter til personale og administration	-269.692	-312.931	-95.720	-96.696	-415.091
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	-22.221	-12.980	-8.414	-4.131	-17.617
9	Andre driftsudgifter	-5.533	-64.048	2.886	-16.468	-85.372
10	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-217.887	-275.647	-103.749	-65.265	-395.681
	Resultat før skat	-214.998	174.991	-133.030	-28.069	28.107
	Skat	56.186	-46.305	34.162	6.654	-13.516
	Periodens resultat	-158.812	128.686	-98.868	-21.415	14.591
	Indtjening pr. aktie					
	Indtjening pr. aktie	-27,5	21,9	-17,4	-3,6	2,5
	Udvandet indtjening pr. aktie	-27,5	21,9	-17,4	-3,6	2,5

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

Periodens resultat	-158.812	128.686	-98.868	-21.415	14.591
Anden totalindkomst efter skat	0	0	0	0	0
Totalindkomst i alt	-158.812	128.686	-98.868	-21.415	14.591



BALANCE ULTIMO – KONCERNEN

AKTIVER

Note	(1.000 kr.)	30. september 2011	30. september 2010	31. december 2010
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	451.478	80.398	92.343
11	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.654.824	945.364	1.083.610
	Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi	12.563	7.288	11.941
11	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	8.142.550	8.138.190	8.080.749
	Obligationer til dagsværdi	2.262.996	5.237.855	4.378.188
	Aktier mv.	444.294	496.227	467.906
	Aktiver tilknyttet puljeordninger	166.644	380.284	395.970
12	Immaterielle aktiver	41.406	4.449	2.177
	Grunde og bygninger i alt	163.528	25.028	25.028
13	Investeringsejendomme	163.528	25.028	25.028
	Øvrige materielle aktiver	85.244	43.490	49.668
	Aktuelle skatteaktiver	1.320	1.849	748
	Udskudte skatteaktiver	199.639	73.856	115.753
	Aktiver i midlertidig besiddelse	7.167	6.816	8.113
	Andre aktiver	244.703	413.912	360.422
	Periodeafgrænsningsposter	10.570	10.672	7.994
	Aktiver i alt	13.888.926	15.865.678	15.080.610



BALANCE ULTIMO – KONCERNEN

PASSIVER

Note (1.000 kr.)	30. september 2011	30. september 2010	31. december 2010
Gæld			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	559.714	1.618.353	780.202
Indlån og anden gæld	7.282.618	7.237.207	7.386.422
Indlån i puljeordninger	166.644	380.284	395.970
14 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	2.901.144	3.487.942	3.539.216
Aktuelle skatteforpligtelser	27.701	0	0
Midlertidigt overtagne forpligtelser	0	1.300	0
Andre passiver	873.856	686.195	731.927
Periodeafgrænsningsposter	10.404	7.808	10.610
Gæld i alt	11.822.081	13.419.089	12.844.347
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til tab på garantier	8.609	65.602	16.167
Andre hensatte forpligtelser	6.075	3.750	3.750
Hensatte forpligtelser i alt	14.684	69.352	19.917
Efterstillede kapitalindskud			
	946.409	986.123	939.355
Forpligtelser i alt	12.783.174	14.474.564	13.803.619
Egenkapital			
15 Aktiekapital	120.533	120.533	120.533
Overført overskud eller underskud	985.219	1.270.581	1.156.458
Egenkapital i alt	1.105.752	1.391.114	1.276.991
Passiver i alt	13.888.926	15.865.678	15.080.610

Øvrige noter

Note

1	Anvendt regnskabspraksis
2	Segmentoplysninger
11,16	Eventualforpligtelser
17	Andre forpligtende aftaler
18	Solvensopgørelse
19	Virksomhedsovertagelse



EGENKAPITALOPGØRELSE – KONCERNEN

1. - 3. kvartal 2011 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	120.533	1.156.458	1.276.991
Periodens totalindkomst	0	-158.812	-158.812
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	107	107
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-12.534	-12.534
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-12.427	-12.427
Egenkapital ultimo	120.533	985.219	1.105.752

1. - 3. kvartal 2010 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført Resultat	I alt
Egenkapital primo ^{*)}	120.533	1.142.790	1.263.323
Periodens totalindkomst	0	128.686	128.686
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	-256	-256
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-639	-639
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-895	-895
Egenkapital ultimo	120.533	1.270.581	1.391.114

Helår 2010 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført Resultat	I alt
Egenkapital primo ^{*)}	120.533	1.142.790	1.263.323
Periodens totalindkomst	0	14.591	14.591
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	-221	-221
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-702	-702
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-923	-923
Egenkapital ultimo	120.533	1.156.458	1.276.991

*) Overført resultat er inkl. primo regulering vedr. ændret regnskabspraksis som følge af overgang til IFRS.

PENGESTRØMSOPGØRELSE – KONCERNEN

(1.000 kr.)	1. - 3. kvartal 2011	1. - 3. kvartal 2010	Helår 2010
Periodens resultat efter skat	-158.812	128.686	14.591
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	20.905	12.467	17.191
Periodeafgrænsningsposter	-2.782	7.929	13.409
Hensættelser til forpligtelser	-5.233	11.257	-38.178
Øvrige ikke kontante driftsposter	107	-256	-221
Årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter	-145.815	160.083	6.792
Ændringer:			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	-412.268	-7.196	-248.824
Udlån og andre tilgodehavender	-62.423	3.349.234	3.402.022
Obligationer til dagsværdi	2.115.192	-1.216.202	-356.535
Aktier mv.	23.612	-106.942	-78.621
Aktiver tilknyttet puljeordninger	229.326	-11.804	-27.490
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	-220.488	-156.373	-994.524
Indlån og anden gæld	-103.804	-4.392.955	-4.243.740
Indlån i puljeordninger	-229.326	11.804	27.490
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	-638.072	2.279.764	2.331.038
Midlertidigt overtagne forpligtelser	0	1.300	0
Andre aktiver og passiver	-141.338	44.175	102.601
Negativ obligationsbeholdning under andre passiver	342.229	0	0
Ændringer i driftskapital	902.640	-205.195	-86.583
Pengestrømme fra driftsaktivitet	756.825	-45.112	-79.791
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-234.210	-9.409	-18.039
Aktiver i midlertidig besiddelse	946	-6.816	-8.113
Egne kapitalandele	-12.534	-639	-702
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-245.798	-16.864	-26.854
Efterstillede kapitalindskud	7.054	9.640	-37.128
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.054	9.640	-37.128
Ændring i likvider	518.081	-52.336	-143.773
Likvider primo	478.851	622.624	622.624
Likvider ultimo	996.932	570.288	478.851
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavende hos centralbanker	451.478	80.398	92.343
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker med mindre end 3 måneders forfald	545.454	489.890	386.508
I alt	996.932	570.288	478.851



NOTER – KONCERNEN

1 Anvendt regnskabspraksis

SPARBANK er som følge af koncernetablering overgået til at aflægge koncernregnskab efter International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU fra og med halvårsregnskabet 2011. Ved regnskabsaflæggelsen er anvendt de standarder og fortolkningsbidrag, som er gældende for regnskabsår, der begynder 1. januar 2010.

SPARBANK har i 3. kvartal 2011 købt fire filialer af Finansiell Stabilitet A/S tidligere drevet under Fjordbank Mors A/S. I forbindelse hermed er der erhvervet goodwill og kunderelationer – se note 19, hvorfor dette nu er indføjet i anvendt regnskabspraksis. Udover nedenfor nævnte afsnit vedrørende immaterielle anlægsaktiver er regnskabspraksis uændret i forhold til halvårsrapporten pr. 30. juni 2011. Der henvises hertil for en fuldstændig beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis.

Virksomhedssammenslutninger

Ved køb af dattervirksomheder opgøres dagsværdien af identificerbare aktiver, herunder kunderelationer og andre immaterielle aktiver og forpligtelser samt eventualforpligtelser. En positiv forskel mellem kostprisen og dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill. Indregning og måling af aktiver og forpligtelser og dermed goodwill kan reguleres indtil ét år efter anskaffelsestidspunktet. Kostprisen omfatter det kontante vederlag med tillæg af dagsværdien af andet vederlag.

Resultatet af tilkøbte virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt hvor SPARBANK opnår kontrollen.

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervet goodwill, kunderelationer og software. Erhvervet goodwill indregnes i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede nedskrivninger for eventuelle tab ved værdiforringelse. Kunderelationer og software indregnes til kostpris med fradrag af eventuelle akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger for eventuelle tab ved værdiforringelse.

Goodwill gennemgås årligt for at afgøre, om der skal foretages nedskrivning ved værdiforringelse. Kunderelationer afskrives lineært over den forventede økonomiske brugstid, der ikke overstiger ti år. Den økonomiske brugstid afhænger af kundeloyalitet, der vurderes årligt. Softwaren afskrives lineært over den forventede brugstid, der ikke overstiger fem år. Af- og nedskrivninger samt tab ved værdiforringelse indregnes i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver".

2 Segmentoplysninger – 1. - 3. kvartal 2011

(1.000 kr.)	Filialer	Rapporter- bare seg- menter i alt	Øvrige	Ikke allokeret	Koncern i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Ekstern omsætning	409.599	409.599	80.921	107.091	597.611
Intern omsætning med andre segmenter	-12.032	-12.032	-13.161	25.193	0
Resultat før skat	4.257	4.257	-2.474	-216.781	-214.998
BALANCETAL					
Udlån	6.537.161	6.537.161	802.815	815.137	8.155.113
Indlån	7.365.364	7.365.364	58.578	25.320	7.449.262



NOTER – KONCERNEN

2 Segmentoplysninger, fortsat

Segmentoplysninger – 1. - 3. kvartal 2010

(1.000 kr.)	Filialer	Rapporter- bare seg- menter i alt	Øvrige	Ikke allokeret	Koncern i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Ekstern omsætning	458.842	458.842	70.065	469.337	998.244
Intern omsætning med andre segmenter	7.347	7.347	-9.531	2.184	0
Resultat før skat	-56.029	-56.029	8.153	222.867	174.991
BALANCETAL					
Udlån	7.008.151	7.008.151	980.194	157.133	8.145.478
Indlån	7.522.540	7.522.540	56.405	38.546	7.617.491

Segmentoplysninger – Helår 2010

(1.000 kr.)	Filialer	Rapporter- bare seg- menter i alt	Øvrige	Ikke allokeret	Koncern i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Ekstern omsætning	591.917	591.917	94.757	503.043	1.189.717
Intern omsætning med andre segmenter	7.325	7.325	-13.114	5.789	0
Resultat før skat	-97.265	-97.265	785	124.587	28.107
BALANCETAL					
Udlån	6.689.546	6.689.546	910.839	492.305	8.092.690
Indlån	7.617.219	7.617.219	91.516	73.657	7.782.392

Koncernen anvender resultat før skat som resultatmål.

De rapporterede segmenter er lig koncernens interne rapporteringsenheder og intern opfølgning foretages af bankens operationelle ledelse på dette niveau. Sammenholdt med den interne rapportering, er der dog foretaget sammenlægning af ensartede operationelle segmenter i relation til de økonomiske karakteristika, produktudbud m.v.

Forretningsområdet "Filialer" består af koncernens bankfilialer, hvor der foretages ind- og udlån samt anden bankvirksomhed i almindelighed.

Forretningsområdet "Øvrige" består af andre typer udlånsvirksomhed end filialaktiviteterne.

I den eksterne omsætning indgår "Renteindtægter mv. før intern rente", "Renter og udbytter af fonds", "Renter af tilgodehavender i pengeinstitutter", "Øvrige renteindtægter i alt", "Garantiprovision", "Gebyrindtægter" og "Øvrige indtægter".

I intern omsætning med andre segmenter indgår beregnet intern rente af filialernes og øvrige enheders likviditetstræk eller likviditetsindsud. Der beregnes differentieret intern rente mellem likviditetstræk og likviditetsindsud.



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	1. - 3. kvartal 2011	1. - 3. kvartal 2010	Helår 2010
3 Renteindtægter			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	9.886	12.171	14.882
Udlån og andre tilgodehavender	376.391	418.330	541.905
Obligationer	85.390	110.108	144.449
Afledte finansielle instrumenter:			
Valutakontrakter	3.362	4.909	5.883
Rentekontrakter	-3.173	569	-4.115
Øvrige renteindtægter	0	3	143
Renteindtægter i alt	471.856	546.090	703.147
 Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og tilbagesalgss-forretninger ført under tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	 300	 796	 796
4 Renteudgifter			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	8.756	25.941	28.477
Indlån og anden gæld	88.122	98.596	127.375
Udstedte obligationer	62.579	28.222	48.875
Efterstillede kapitalindskud	53.917	52.182	69.888
Øvrige renteudgifter	285	17	563
Renteudgifter i alt	213.659	204.958	275.178
 Heraf udgør renteudgifter til ægte salgs- og tilbagekøbs-forretninger ført under gæld til kreditinstitutter og centralbanker	 3.450	 920	 1.429
5 Gebyrer og provisionsindtægter			
Værdipapirhandel og depoter	19.935	17.787	24.664
Betalingsformidling	6.159	6.236	9.314
Lånesagsgebyrer	13.838	15.441	21.136
Garantiprovision	11.155	9.486	13.757
Øvrige gebyrer og provisioner	44.359	39.714	49.834
Gebyrer og provisionsindtægter i alt	95.446	88.664	118.705
6 Kursreguleringer			
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	127	697	-58
Obligationer	-23.452	47.488	-86
Aktier mv.	-32.860	10.901	27.683
Valuta	69.127	47.796	-11.224
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	-54.169	-47.505	-6.080
Aktiver tilknyttet puljeordninger	-13.422	22.125	30.563
Indlån i puljeordninger	13.422	-22.125	-30.563
Øvrige forpligtelser	-36.610	-6.250	25.839
Kursreguleringer i alt	-77.837	53.127	36.074



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	1. - 3. kvartal 2011	1. - 3. kvartal 2010	Helår 2010
7 Andre driftsindtægter			
Salgssum filialer	-	353.808	356.354
Øvrige driftsindtægter	25.191	4.831	6.381
Andre driftsindtægter i alt	25.191	358.639	362.735
8 Udgifter til personale og administration			
Direktion			
Løn	3.927	3.276	4.637
Pension	0	269	277
Fratrædelsesgodtgørelse, tidligere direktør	0	12.733	12.733
Bestyrelse	1.396	1.396	1.861
Ledelse i alt	5.323	17.674	19.508
Lønninger	132.055	139.094	182.045
Pensioner	15.154	16.914	22.506
Udgifter til social sikring	11.436	10.834	14.614
Personaleudgifter i alt	158.645	166.842	219.165
Øvrige administrationsudgifter	105.724	128.415	176.418
Udgifter til personale og administration i alt	269.692	312.931	415.091
Aktiebaseret vederlæggelse			
Udgifter til personale og administration inkluderer aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere jf. nedenfor.			
Den aktiebaserede vederlæggelse er en egenkapitalordning, der er modposteret direkte på egenkapitalen.	107	-256	-221

Aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere**Bestyrelse og direktion**

Bestyrelsen og direktionen aflønnes med faste honorarer/løn og har således ikke resultatorienterede løndelev eller anden incitamentsaflønning. Der har ikke i tidligere år været udstedt optioner til bestyrelse eller direktion.

Aktiebaseret incitamentsprogram fra 2006 samt 2008 for øvrige ledende medarbejdere

Aktiebaseret incitamentsprogram for øvrige ledende medarbejdere består af tildelte aktieoptioner.

Aktieoptionerne fra 2006 er udløbet i 2011, uden at være blevet udnyttet.

Aktieoptionerne fra 2008 udløber i 2015.

9 Andre driftsudgifter			
Garantiprovision, Det Private Beredskab	-	51.039	51.202
Udgifter til Indskydergarantifonden	3.230	0	18.720
Omstrukturingsomkostninger ^{*)}	-	10.350	9.976
Øvrige driftsudgifter	2.303	2.659	5.474
Andre driftsudgifter i alt	5.533	64.048	85.372

*) Posten omfatter primært lønudgifter



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	1. - 3. kvartal 2011	1. - 3. kvartal 2010	Helår 2010
10 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender			
Individuelle nedskrivninger:			
Nedskrivninger i årets løb	313.889	331.219	359.368
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere Regnskabsår	-92.274	-78.462	-134.281
Individuelle nedskrivninger i alt	221.615	252.757	225.087
Gruppevise nedskrivninger:			
Nedskrivninger i årets løb	0	8.443	5.199
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere Regnskabsår	-1.729	-2.802	-2.083
Gruppevise nedskrivninger i alt	-1.729	5.641	3.116
Afskrevet, ikke tidligere nedskrevet	159	8.444	130.196
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-1.548	-1.162	-1.680
Nedskrivninger på udlån mv. i alt ekskl. kreditinstitutter	218.497	265.680	356.719
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter:			
Nedskrivninger i årets løb	0	9.967	38.962
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere Regnskabsår	-610	0	0
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter i alt	-610	9.967	38.962
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender i alt	217.887	275.647	395.681



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	30. september 2011	30. september 2010	31. december 2010
11 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender			
Individuelle nedskrivninger:			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo	990.543	917.226	917.226
Nedskrivninger overtagne engagementer	8.780	0	0
Nedskrivninger/værdireguleringer i årets løb	313.889	330.105	346.683
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-86.982	-78.462	-134.281
Andre bevægelser	14.119	17.536	25.286
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	-65.993	-191.089	-164.371
Individuelle nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender ultimo	1.174.356	995.316	990.543
Gruppevise nedskrivninger:			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo	31.790	36.419	36.419
Nedskrivninger overtagne engagementer	300		
Nedskrivninger/værdireguleringer	0	8.443	5.199
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-1.729	-2.802	-2.083
Andre bevægelser	1.454	-7.026	-7.745
Gruppevise nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender ultimo	31.815	35.034	31.790
Akkumulerede nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantidebitorer i pct. af udlån og garantidebitorer ultimo året	10,6 %	8,4 %	9,1 %
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter			
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter primo	6.411	6.411	6.411
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter ultimo	6.411	6.411	6.411
Hensættelser til tab på garantier			
Garantier vedrørende kreditinstitutter:			
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter primo	610	51.648	51.648
Hensættelser i årets løb	0	9.967	38.962
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-610	0	0
Endelig tabt, tidligere hensat	0	0	-90.000
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter ultimo	0	61.615	610
Øvrige garantier:			
Hensættelser til tab på øvrige garantier primo	15.557	2.872	2.872
Hensættelser i årets løb	0	1.114	12.685
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-5.292	0	0
Hensættelser til tab på øvrige garantier ultimo	10.265	3.986	15.557
Hensættelser til tab på garantier i alt	10.265	65.601	16.167



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	30. september 2011	30. september 2010	31. december 2010
12 Immaterielle aktiver			
Goodwill	31.700	0	0
Kunderelationer	6.532	0	0
Øvrige immaterielle aktiver	3.174	4.449	2.177
Immaterielle aktiver i alt	41.406	4.449	2.177
13 Investeringsejendomme			
Samlet dagsværdi primo	25.028	25.028	25.028
Årets tilgang til dagsværdi	138.500	0	0
Dagsværdi ultimo^{*)}	163.528	25.028	25.028
*) Der har medvirket eksterne eksperter ved målingen af investeringsejendomme.			
14 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris			
I 2. kvartal 2011 er udstedte obligationer på i alt 1.350 mio. nok. indfriet ved udløb.			
15 Aktiekapital			
6.026.665 aktier á kr. 20	120.533	120.533	120.533
Aktiekapital i alt	120.533	120.533	120.533
Heraf egne aktier	6.829	3.136	3.160
16 Eventualforpligtelser			
Finansgarantier	150	325	300
Tabsgarantier for realkreditlån	887.589	601.910	638.753
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	822.069	1.852.110	1.127.205
Øvrige garantier	369.326	744.725	549.196
Eventualforpligtelser i alt	2.079.134	3.199.070	2.315.454
17 Andre forpligtende aftaler			
Huslejeforpligtelser	205.680	210.176	207.755
Øvrige	140.250	164.049	140.049
Andre forpligtende aftaler i alt	345.930	374.225	347.804



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	30. september 2011	30. september 2010	31. december 2010
18 Solvensopgørelse			
Egenkapital	1.105.752	1.391.114	1.276.991
Primære fradrag i kernekapitalen	-241.045	-78.305	-117.935
Øvrige fradrag	-9.745	0	0
Hybrid kernekapital	465.612	680.296	626.335
Kernekapital efter fradrag	1.320.574	1.993.105	1.785.391
Supplerende kapital	472.684	300.000	311.961
Øvrige fradrag	-9.745	0	0
Basiskapitalen efter fradrag, ultimo	1.783.513	2.293.105	2.097.352
Vægtede poster med kredit- og modpartsrisiko mv.	9.457.190	9.926.443	9.188.502
Vægtede poster med markedsrisiko mv.	884.223	2.653.386	1.983.970
Vægtede poster med operationel risiko	1.332.847	1.444.024	1.444.024
Vægtede poster i alt	11.674.260	14.023.853	12.616.496
Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt	11,3 %	14,2 %	14,2 %
Solvensprocent ifølge FIL § 124, stk. 2	15,3 %	16,4 %	16,6 %

19 Virksomhedsovertagelse

SPARBANK købte pr. 18. juli 2011 fire filialer af Finansiell Stabilitet A/S med skæringsdag pr. 1. juli 2011. Købet omfatter aktiviteterne samt medarbejderne i de fire filialer beliggende i henholdsvis Roslev, Durup, Glyngøre og på Fur tidligere drevet under Fjordbank Mors A/S.

Købesummen for de fire filialer blev pr. 18. juli aftalt til 38,9 mio. kr., hvoraf 0,4 mio. kr. vedrører betaling for overtagne anlægsaktiver, og resten allokeres til kunderelationer og goodwill. Da købet formelt først blev foretaget og godkendt pr. 18. juli 2011, men med tilbagevirkende kraft til 1. juli 2011 (skæringsdag), er resultatet for de købte filialer i perioden 1. juli 2011 til 17. juli 2011 jævnfør IFRS-reglerne en del af købssummen. Købesummen er derfor reguleret med resultatet fra skæringsdatoen til købsdatoen med i alt 0,1 mio. kr. Købesummen kan blive reguleret yderligere, når de endelige opgørelser fra Finansiell Stabilitet A/S (Fjordbank Mors A/S) foreligger.

Den regulerede købesum på 38,8 mio. kr. er fordelt med 0,4 mio. kr. til anlægsaktiver, 6,7 mio. kr. til kunderelationer og 31,7 mio. kr. til goodwill. Goodwill'en kan primært henføres til de forventede afkast i de købte filialer, udnyttelsen af indlånsoverskuddet, muligheden for sammenlægning af filialer og værdien af de synergier, der kan udnyttes herved.

Købsprisen er foreløbigt allokeret således:

Aktiver

Kassebeholdning	6.867
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	306.808
Udlån og andre tilgodehavender	261.956
Kunderelationer	6.700
Øvrige materielle aktiver	400
Andre aktiver	164
Aktiver i alt	582.895



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	30. september 2011	30. september 2010	31. december 2010
19 Virksomhedsovertagelse, fortsat			
Forpligtelser			
Indlån	573.520		
Øvrige passiver	2.275		
Forpligtelser i alt	575.795		
Overtagne nettoaktiver	7.100		
Købssum	38.800		
Goodwill	31.700		
Hele goodwillbeløbet er skattemæssigt afskrivningsberettiget.			
Overtagne udlån:			
Nominal værdi	271.036		
Nedskrivninger	9.080		
I alt	261.956		
Nette rente- og gebyrindtægter for 18.07.11 til 30.09.11	2.963		
Resultat for 18.07.11 til 30.09.11	1.170		
Da købet vedrører en mindre del af det tidligere Fjordbank Mors A/S, har SPARBANK ingen dokumenterede oplysninger om netto rente- og gebyrindtægter samt resultat for perioden 1. januar 2011 til skæringsdagen 1. juli 2011, hvorfor der ikke kan gives oplysninger herom.			
Transaktionsomkostninger vedrørende købet som indgår under posten "Udgifter til personale og administration"	273		



FINANSTILSYNETS NØGLETALSSYSTEM – KONCERNEN

	1. - 3. kv. 2011	1. - 3. kv. 2010	1. - 3. kv. 2009	1. - 3. kv. 2008	1. - 3. kv. 2007
Indtjening					
Periodens egenkapitalforrentning før skat, pct.	-18,0	13,2	4,9	-2,9	11,0
Periodens egenkapitalforrentning efter skat, pct.	-13,3	9,7	3,7	-2,0	8,3
Indtjening pr. omkostningskrone, kr.	0,6	1,3	1,1	0,9	1,4
Aktieafkast					
Periodens resultat før skat pr. aktie *)	-186,1	149,0	57,5	-40,0	149,3
Periodens resultat efter skat pr. aktie *)	-137,5	109,6	42,9	-28,4	112,5
Indre værdi pr. aktie *)	972	1.185	1.195	1.365	1.396
Børskurs/indre værdi pr. aktie *)	0,2	0,3	0,6	0,7	1,4
Markedsrisiko					
Renterisiko, pct.	-1,9	0,4	1,5	3,8	1,1
Valutaposition, pct.	9,7	43,2	8,3	21,6	14,6
Valutarisiko, pct.	0,2	0,2	0,1	0,2	0,1
Kreditrisiko					
Summen af store engagementer, pct.	25,8	16,4	31,1	78,4	92,9
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,6	8,4	5,7	2,6	1,8
Periodens nedskrivningsprocent	1,9	2,1	1,3	0,9	0,2
Periodens udlånsvækst, pct.	0,8	-29,1	-11,6	1,1	7,8
Udlån i forhold til egenkapital	7,4	5,9	8,2	8,3	7,7
Likviditet					
Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån, pct.	125,7	120,5	105,0	134,9	132,2
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	170,9	222,3	156,2	80,4	25,8
Solvens					
Solvensprocent	15,3	16,4	14,0	11,1	11,0
Kernekapitalprocent	11,3	14,2	12,1	9,5	9,3

*) Aktiestykstørrelse 100 kr.



HOVEDKONTOR OG FILIALER

Hovedkontor:

Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1616
Fax 9616 1615

E-mail:
info@sparbank.dk

Hjemmeside:
www.sparbank.dk

BIC: SKIVDK22

CVR-nr.: 12 52 35 80

**Forretnings-
områder:**

SPARXPRES
Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1300
sparxpres@sparbank.dk

LEASING
Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1999
leasing@sparbank.dk

Filialer:**Område Midt/Vest:**

BREUM
Skolevej 6
7870 Roslev
Tlf. 9616 1050
salling-fur@sparbank.dk

DURUP
Torvet 4
7870 Roslev
Tlf. 9616 1010
salling-fur@sparbank.dk

FUR
Nederby 25
7884 Fur
Tlf. 9616 1020
salling-fur@sparbank.dk

GLYNGØRE
Bredgade 21
7870 Roslev
Tlf. 9616 1270
salling-fur@sparbank.dk

HALD
Ørsløvklostervej 113
7840 Højslev
Tlf. 9616 1070
hald@sparbank.dk

HØJSLEV
Østerrisvej 2
7840 Højslev
Tlf. 9616 1080
hoejslev@sparbank.dk

JEBJERG
Roslevvej 1
7870 Roslev
Tlf. 9616 1050
salling-fur@sparbank.dk

NYKØBING MORS
Havnegade 5-7
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9616 1800
nykoebing@sparbank.dk

ROSLEV
Jernbanegade 15
7870 Roslev
Tlf. 9616 1050
salling-fur@sparbank.dk

RØDDING
Borgergade 18
7860 Spøttrup
Tlf. 9616 1040
salling-fur@sparbank.dk

SKIVE
Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1616
adelgade@sparbank.dk

SKIVE – Egeris
Egeris Butikstorv
7800 Skive
Tlf. 9616 1230
egeris@sparbank.dk

STOHOLM
Nørregade 1
7850 Stoholm
Tlf. 9616 1220
stoholm@sparbank.dk

VINDERUP
Søndergade 5
7830 Vinderup
Tlf. 9616 1670
vinderup@sparbank.dk

Område Aarhus:

CITY VEST
Gudrunsvvej 7
8220 Brabrand
Tlf. 9616 2180
cityvest@sparbank.dk

HØJBJERG
Rosenvangs Allé 194
8270 Højbjerg
Tlf. 9616 2170
hoejbjerg@sparbank.dk

HØRNING
Nørre Allé 12
8362 Hørning
Tlf. 9616 2160
hoerning@sparbank.dk

AARHUS
Ryesgade 4
8000 Aarhus C
Tlf. 9616 2110
aarhus@sparbank.dk

Område København:

FREDERIKSBERG
Gammel Kongevej 157-159
1850 Frederiksberg
Tlf. 9616 2270
frederiksberg@sparbank.dk

KØBENHAVN
Åbenrå 18
1004 København K
Tlf. 9616 2240
koebenhavn@sparbank.dk

LYNGBY
Jernbanevej 6
2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 9616 2210
kgslyngby@sparbank.dk

Øvrige filialer:

HADERUP
Nørregade 11
7540 Haderup
Tlf. 9616 1060
haderup@sparbank.dk

HERNING
Dalgasgade 30
7400 Herning
Tlf. 9616 1170
herning@sparbank.dk

HOLSTEBRO
Vestergade 6
7500 Holstebro
Tlf. 9616 1100
holstebro@sparbank.dk

RANDERS
Kirkegade 2
8900 Randers
Tlf. 9616 1900
randers@sparbank.dk

VIBORG
Sct. Mathias Gade 7
8800 Viborg
Tlf. 9616 1130
viborg@sparbank.dk